

Protokół Nr XXIX
z obrad XXIX sesji Rady Powiatu Sokólskiego
w dniu 20 lutego 2017 r.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XXIX sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 20 lutego 2017 r., o godz. 12.00 w sali konferencyjnej budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego Franciszek Budrowski. Poinformował, iż sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu na podstawie art.15 ust.7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Obrady sesji protokołowała Joanna Jurgiel.

Na wstępie Przewodniczący Rady powitał radnych Powiatu Sokólskiego oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Wniosek o zwołanie sesji – załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że do porządku obrad zmiany może wnieść tylko Zarząd Powiatu. Członkowie Zarządu nie zgłosili zmian w porządku obrad.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który poprosił Zarząd o wyjaśnienia w sprawie wniosku o zwołanie niniejszej sesji. Stwierdził, że sesja została zwołana na dzień tygodnia, w którym ma najwięcej lekcji i prosił, by nie zwoływać sesji tego dnia – w trosce o dobro uczniów. W odpowiedzi Członek Zarządu Kazimierz Łabieniec zaznaczył, że trudno jest wybrać termin sesji, który odpowiadałby wszystkim radnym. W tej sprawie wypowiedział się również Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot, który poinformował, że w wyborze terminu zwołania sesji nie było żadnej złośliwości. Obiecał uwzględnić prośbę radnego Hołowni w przyszłości.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad pozostaje bez zmian. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2016.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

10. Zamknięcie sesji.

Pkt 3. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego Alicja Rysiejko przedstawiła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami. Stwierdziła, że w okresie objętym sprawozdaniem odbyły się cztery posiedzenia Zarządu, w dniach: 20 i 31 stycznia, 9 i 14 lutego 2017 r. Zarząd w tym okresie przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu:

- projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu sokólskiego,

- rozstrzygnięcie wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Członek Zarządu poinformowała, że Zarząd podjął wiele uchwał, m.in. w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017; udzielenia pełnomocnictw dyrektorom szkół do złożenia wniosku i realizacji programu Erasmus+; wyrażenia opinii dotyczących realizacji inwestycji drogowych; powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych, polegających na modernizacji instalacji odgromowej na budynku ZS w Sokółce; zmiany Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Sokółce. Zarząd, w omawianym okresie, zawarł również następujące umowy: ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” i ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia” w sprawie finansowania kosztów działalności WTZ oraz z Gminą Sokółka i Gminą Janów o dofinansowanie zadania - „Przebudowa mostu przez rz. Sokółka k/m Bogusze w km 29+950 w ciągu drogi powiatowej 1303B wraz z dojazdami”. Zarząd zatwierdził również rozliczenia dotacji przekazanych dla: Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku i ZSZ w Różanymstoku oraz szkół i placówek oświatowych. Członek Zarządu Alicja Rysiejko wspomniała także o tym, że Zarząd zatwierdził rozliczenia z wykorzystania środków finansowych, przyznanych w 2016 r. w ramach dotacji dla klubów sportowych. Poinformowała też o tym, że Zarząd rozpatrzył pozytywnie wnioski o częściowe zwolnienie z opłat za korzystanie z hali sportowej przy ul. Mickiewicza 11, rozpatrywał także wnioski o dofinansowanie konkursów i zawodów organizowanych na terenie powiatu sokólskiego i na te cele przeznaczył środki.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami - od dnia 17 stycznia do dnia 20 lutego 2017 r. - załącznik nr 4 do protokołu.

Głos zabrał radny Hołownia, który prosił, aby na e-sesji były zamieszczane sprawozdania z prac Zarządu, w celu zapoznania się z nimi przez radnych. W odpowiedzi na ten wniosek Członek Zarządu Alicja Rysiejko stwierdziła, że obecnie wszystko odbywa się zgodnie z przepisami. Do słów radnego Jarosława Hołowni odniósł się także Przewodniczący Rady, który poinformował, że nie ma on

wpływu na pracę Zarządu ani na sposób informowania radnych, poradził, aby radny złożył stosowny wniosek do Zarządu. Następnie ponownie zabrał głos radny Jarosław Hołownia, wyrażając opinię, iż osoby odpowiedzialne za BIP powinny zadbać o sprawę zamieszczania sprawozdań z prac Zarządu.

Pkt 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2016.

Kierownik Referatu Oświaty Anetta Zubrzycka przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2016. Poinformowała, że zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego, przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że płace nauczycieli w powiecie sokólskim na wszystkich szczeblach awansu zawodowego przekroczyły średnie wynagrodzenia wymagane przepisami ustawy - Karta Nauczyciela. Wydatki poniesione w 2016 r. na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Sokólski wyniosły ogółem 9 038 355,79 zł i przekroczyły o 101 906, 18 zł średnie wynagrodzenia wymagane ustawą - Karta Nauczyciela. Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że zgodnie z art. 30a ust. 5 w/w ustawy sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Sokólski zostało również przedłożone: regionalnej izbie obrachunkowej, dyrektorom szkół oraz związkowi zawodowemu zrzeszającym nauczycieli.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2016 – załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego.

Kierownik Referatu Oświaty Anetta Zubrzycka przedstawiła projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego. Stwierdziła, że art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe zobowiązuje radę powiatu do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Niniejsza uchwała określa w szczególności:

- plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Sokólski oraz publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze

powiatu sokólskiego, prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku;

- plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Sokólski oraz publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego, prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku;

- projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Sokólski oraz publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego, prowadzonych przez inne organy, od dnia 1 września 2019 roku;

- warunki włączenia dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego w Sokółce, wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce do Szkoły Podstawowej Specjalnej w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosić się będzie do zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Niniejsza uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Sokólskiego i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Głos zabrał radny Hołownia stwierdzając, że uchwała jest konieczna i oczekiwana przez obywateli, jednak ma w stosunku do niej pewne wątpliwości. Radny powiedział, że Rada Powiatu podejmowała wielokrotnie uchwały intencyjne, m.in. w sprawie przekazania ZS w Suchowoli Gminie Suchowola. Radny podkreślił, że również przedmiotowa uchwała jest uchwałą intencyjną, przytaczając fragment uzasadnienia projektu uchwały: „(...) Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych.” Stwierdził, że w treści projektu uchwały, nad którym Rada obraduje, nie ma natomiast informacji, że proponowana uchwała ma charakter intencyjny, ta informacja pojawia się dopiero w uzasadnieniu. Radny zaznaczył, że uzasadnienie nie jest publikowane na BIP-ie ani wysyłane do Wojewody. Radny zaproponował zawarcie w tytule uchwały zapisu: „uchwała intencyjna” albo dopisanie w treści uchwały, po paragrafie 2, paragrafu 3 o treści: „Uzasadnienie wyżej wspomnianej uchwały stanowi integralną część uchwały.” Radny stwierdził, że zmiany są konieczne, bo przedmiotowa uchwała nie ma charakteru ostatecznego.

Następnie wypowiedział się Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot, który stwierdził, że jest to uchwała w sprawie, a w uzasadnieniu uchwały podano tryb wprowadzania tej uchwały. Zaznaczył, że uzasadnienie wskazuje do wiadomości, co się będzie działo z uchwałą. Stwierdził, że uchwała jest poprawna i nie wymaga zmian.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski poprosił o opinię radcę prawnego Andrzeja Godlewskiego. Radca stwierdził, że nie ma potrzeby wprowadzania zmian proponowanych przez radnego Hołownię. Poinformował, że niniejsza uchwała nie jest uchwałą intencyjną, podejmowaną w trybie paragrafu 9 Statutu Powiatu Sokólskiego. Zaznaczył, że treść i podstawa uchwały wynika wprost z art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, gdzie jest wprost mowa o projekcie, uchwała ta jest projektem. Radca dodał, iż

uzasadnienie z mocy prawa stanowi integralną część uchwały.

Przewodniczący Rady potraktował propozycję radnego Hołowni jako wniosek formalny i zarządził głosowanie nad powyższym wnioskiem w sprawie zmiany treści i tytułu uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem wniosku radnego Hołowni była 1 osoba, 14 - „przeciw”. Wniosek odrzucono.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski poprosił komisje o opinie.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska – Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Głosów „za” było 14, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/202/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego – załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa Wiesława Burnos przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. Poinformowała, że Pan Piotr K. zwrócił się z wnioskiem do Rady Powiatu Sokólskiego o utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania do eksploatacji linii energetycznej średniego napięcia. Jest to linia położona Dąbrowie Białostockiej, przy ul. Armii Krajowej. Dyrektor wyjaśniła, że utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania odbywa się w procedurze tworzenia prawa. W zależności od rodzaju przedsięwzięcia jest to uchwała albo sejmiku województwa, albo rady powiatu. Podstawową przesłanką uzasadniającą ustanowienie obszaru ograniczonego użytkowania jest wystąpienie szkodliwego oddziaływania, wywołanego przekroczeniem dopuszczalnych norm emisyjnych. Dyrektor zaznaczyła, że utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania musi wynikać z raportu oddziaływania na środowisko albo raportu ekologicznego, albo raportu porealizacyjnego. Dyrektor

dodała, że linia średniego napięcia nie wydziela takich emisji, nie wytwarza szkodliwego, niedopuszczalnego pola elektromagnetycznego, nie wpływa negatywnie na zdrowie i życie ludzi.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, który zapytał, czym skutkuje uchwalenie proponowanej uchwały. Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Burnos. Stwierdziła, że uchwalenie powołania tego obszaru otwierałoby drogę do odszkodowań, bo działka jest mniej wartościowa. Dyrektor dodała, że od 2006 roku jest w Dąbrowie Białostockiej uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego i omawiane działki przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne. Dyrektor zaznaczyła, że przy budowie na omawianym terenie należy zachować odpowiedni dystans. Powiedziała również, że w latach 2008- 2015 prowadzono w Dąbrowie Białostockiej pomiary szkodliwości istniejących linii i nie uzyskano przekroczenia norm pomiarowych – nie ma szkodliwej emisji. Poinformowała, że nie ma przepisów, które pozwalałyby na utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania na terenie występowania linii średniego napięcia.

Głos ponownie zabrał Przewodniczący Rady. Zapytał, czy znane są w Polsce przypadki innych rozstrzygnięć tego problemu. Dyrektor Burnos odpowiedziała, że osoby zaangażowane w rozwiązanie tej sprawy szukały sposobu utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania, jednak nic nie znalazły.

Następnie radny Hołownia zadał pytanie, czy osoba zainteresowana rozstrzygnięciem w tej sprawie została poinformowana o terminie posiedzeń komisji i sesji. Dyrektor Burnos odpowiedziała, że poinformowano p. Krystynę K. *(która wstąpiła na miejsce wnioskodawcy do postępowania)* na piśmie dwukrotnie, w sposób prawidłowy.

Przewodniczący Rady poprosił komisje o opinie.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska – Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania , a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. „Za” było 12 radnych, „wstrzymało się” - 3. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/203/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania - załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 7. Interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który zgłosił trzy zapytania:

- 1) Jaki jest stan zaawansowania projektu utworzenia oddziału dziennego dla upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim przy przychodni w Suchowoli? Co z pustymi pomieszczeniami ośrodka?
- 2) Radny wraz z mieszkańcami gminy Suchowola domagają się przywrócenia punktu rehabilitacji i fizykoterapii w Suchowoli. Punkt ten funkcjonował przy przychodni w Suchowoli. Na zakup urządzeń środki przekazywała Gmina Suchowola i KRUS. Później ten punkt przestał istnieć, sprzęt

przekazano do Dąbrowy i mieszkańcy gminy Suchowola są zmuszeni odwiedzać Dąbrowę Białostocką w celu skorzystania z zabiegów rehabilitacyjnych.

3) Rada Miejska w Suchowoli podjęła decyzję w sprawie wygaszenia gimnazjum przy ZS w Suchowoli. Radny proponuje zatem powołanie nowych kierunków kształcenia technicznego w szkole średniej w Suchowoli w związku z wolnymi pomieszczeniami, które można w tym celu wykorzystać po wygaszeniu gimnazjum przy ZS w Suchowoli.

Następnie głos zabrał radny Jarosław Hołownia. Zgłosił trzy punkty:

1) Radny zadał pytanie Przewodniczącemu Rady, dlaczego nie poddał pod głosowanie dwóch jego wniosków, a tylko jeden.

2) Jak długo projekt uchwały w/s sieci szkół będzie wywieszony na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego i zamieszczany w BIP-ie? Jak długo takie ogłoszenie powinno wisieć, aby poddane było konsultacjom społecznym i zaakceptowaniu przez Kuratorium, związki zawodowe?

3) Kiedy w BIP-ie Starostwa pojawią się zawiadomienia o posiedzeniach komisji stałych?

Pkt 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na początku udzielono odpowiedzi na zapytania radnego Hołowni:

1) Do pierwszego zapytania radnego Hołowni odniósł się Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski. Stwierdził, że dwa wnioski radnego połączył i zawarł w jednym punkcie.

2) Do drugiego zapytania radnego Hołowni odniósł się pracownik Wydziału Organizacyjnego Starostwa Marcin Słyż. Poinformował, że uchwała Rady Powiatu będzie zamieszczona w BIP-ie przez cały czas, zaś na tablicy ogłoszeń będzie wywieszona do czasu, aż Rada Powiatu podejmie uchwałę w sprawie planu sieci szkół, czyli prawdopodobnie do 31 marca 2017 roku.

3) W odpowiedzi na trzecie zapytanie radnego Hołowni głos ponownie zabrał Pan Marcin Słyż. Stwierdził, że zwołanie prac komisji należy do przewodniczących komisji, którzy nie wyrazili woli publikacji w BIP-ie informacji o posiedzeniach komisji. Informacje te są dostępne dla radnych, którzy zasiadają w komisjach i dla osób, które referują dane tematy.

Następnie udzielono odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnego Omielana:

1) Do pierwszego punktu zgłoszonego przez radnego odniósł się Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot. Sprostował określenie radnego: „oddział dzienny dla upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim” i wyjaśnił, że przy przychodni w Suchowoli ma powstać ośrodek wsparcia dziennego dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Członek Zarządu poinformował, że w sprawie utworzenia tego ośrodka złożono wnioski do Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku (podlega on ocenie i weryfikacji) i że zamiar został podtrzymany.

2) Do drugiego punktu zgłoszonego przez radnego Omielana odniosła się Członek Zarządu Alicja Rysiejko. Stwierdziła, że gabinet rehabilitacyjny w Suchowoli był otwarty w 1996 r. i był jednym z najlepiej wyposażonych w regionie. Nie spełniał on jednak wymagań NFZ. Poinformowała, że sprzęt został dofinansowany przez KRUS i używany jest do dzisiaj. Członek Zarządu ma nadzieję, że gabinet dalej będzie służył mieszkańcom, a reforma ochrony zdrowia to umożliwi. Głos zabrał również Członek Zarządu Szczebiot. Poinformował, że dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie ma zamiar złożyć wniosek o rozszerzenie rehabilitacji na teren Suchowoli.

3) Do trzeciego punktu zgłoszonego przez radnego Omielana odniósł się Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot. Stwierdził, że Zarząd nie ma nic przeciwko nowym kierunkom kształcenia, ale nie ma inicjatywy ze strony dyrektorów szkół. W tej sprawie zabrał głos Członek Zarządu Kazimierz

Łabieniec, który przywołał powstanie nowego kierunku kształcenia w Janowie – technik weterynaryjny. Zaznaczył, że nic nie stoi na przeszkodzie powołaniu nowych kierunków w szkole w Suchowoli.

Pkt 9. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

Głos zabrał radny Hołownia. Złożył wniosek do przewodniczących komisji stałych, aby zlecili publikowanie na BIP-ie zawiadomień o posiedzeniach komisji stałych. Radny prosił Przewodniczącego Rady, przewodniczących komisji stałych, Zarząd Powiatu o niezwoływanie sesji ani posiedzeń komisji na 27 marca 2017 r. Radny zaznaczył, że tego dnia nie będzie obecny, jak również nie będzie obecny radca prawny Andrzej Godlewski z powodu sprawy w sądzie pracy. Następnie głos zabrał Pan Marcin Słyż, który poinformował, że protokoły komisji są opublikowane i znajdują się w BIP-ie, nie ma jedynie styczniowych, ale będą zamieszczone jak najszybciej.

W tym punkcie wypowiedziała się również radna Bożena Jelska – Jaroś, która zdementowała informacje medialne, jakoby zarówno Starosta, jak i radna, „odpuścili sobie” problem ASF-u, poinformowała o udziale w spotkaniach z Ministrem Rolnictwa z samorządowcami, które odbyły się w lutym w Białymstoku. Radna poinformowała o działaniach podejmowanych przez Ministerstwo, ukierunkowanych na pomoc na hodowców: przewidziane są rekompensaty i wyrównanie za zwierzęta sprzedane od września do 30 czerwca; gdy wejdzie w życie rozporządzenie, powiat sokólski zostanie również objęty w/w wyrównaniem cen do średniej rynkowej. Radna poinformowała też, że w ramach pieniędzy unijnych będzie możliwość skorzystania przez producentów, którzy zrezygnują z produkcji mleka i produkcji trzody chlewnej, ze środków na zakup jałówek.

Radna zaznaczyła, że obecnie w Polsce ASF nie występuje u świń, jedynie u dzika. Szansę na wyeliminowanie problemu ASF radna dostrzega zatem w przepisach „specustawy”, która daje powiatowym lekarzom weterynarii możliwość wydawania rozporządzeń, aktów prawa miejscowego, na podstawie których myśliwi muszą zredukować populację dzika. Radna zwróciła się też z prośbą do wójtów, którzy opiniują wieloletnie łowieckie plany hodowlane i umowy z kołami łowieckimi, o zwrócenie uwagi na problem nadmiernej populacji dzika, która jest główną przyczyną rozpowszechniania się ASF.

Pkt 10. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 13.18.

Protokołowała


Joanna Jurgiel

Przewodniczący Rady


Franciszek Budrowski